Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2025                                                                                             № 1140

О создании межведомственной рабочей группы по вопросам

использования средств индивидуальной мобильности на территории

Богородского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О правилах дорожного движения»,

рассмотрев протокол заседания межведомственной рабочей группы по

определению единого подхода к функционированию в Нижегородской

области сервисов аренды средств индивидуальной мобильности (СИМ) от

07.03.2025 № 325-01-06/17, в целях урегулирования использования средств

индивидуальной мобильности на территории Богородского муниципального

округа Нижегородской области администрация Богородского

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственную рабочую группу по вопросам

использования средств индивидуальной мобильности на территории

Богородского муниципального округа Нижегородской области.

2. Утвердить:

2.1 Положение о межведомственной рабочей группе согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2. Состав межведомственной рабочей группы согласно приложению 2

к настоящему постановлению.

3.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

Д.М.Слугин

2-15-97

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 18.03.2025 № 1140

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по вопросам использования средств

индивидуальной мобильности на территории Богородского

муниципального округа Нижегородской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи и организацию

работы межведомственной рабочей группы по вопросам использования

средств индивидуальной мобильности на территории Богородского

муниципального округа Нижегородской области (далее -

межведомственная рабочая группа).

1.2. Межведомственная рабочая группа является совещательным

органом, образованным в целях проработки вопросов использования средств

индивидуальной мобильности на территории Богородского

муниципального округа Нижегородской области.

1.3. Межведомственная рабочая группа в своей деятельности

руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным

законодательством, законодательством Нижегородской области и

настоящим Положением.

2. Задачи и функции межведомственной рабочей группы

2.1. Основными задачами межведомственной рабочей группы

являются:

- всестороннее изучение факторов и условий, способствующих

развитию инфраструктуры использования средств индивидуальной

мобильности на территории Богородского муниципального округа

Нижегородской области;

- рассмотрение проектов, программ и планов, разработка рекомендаций

и предложений по интеграции средств индивидуальной мобильности с

транспортной системой в Богородском муниципальном округе

Нижегородской области;

- обеспечение выполнения принятых на заседаниях межведомственной

рабочей группы решений.

2

2.2. В соответствии с основными задачами межведомственная рабочая

группа осуществляет следующие функции:

- рассмотрение предложений исполнительных органов

Нижегородской области, территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, организаций по вопросам использования средств

индивидуальной мобильности на территории Богородского

муниципального округа Нижегородской области;

– мониторинг выполнения рекомендаций и предложений, разработанных

межведомственной рабочей группой.
–

3. Права межведомственной рабочей группы

Межведомственная рабочая группа имеет право:

- по решению руководителя межведомственной рабочей группы в

установленном порядке привлекать к участию в заседании

межведомственной рабочей группы по согласованию представителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов местного самоуправления Богородского муниципального округа

Нижегородской области, а также экспертов и других специалистов, не

входящих в состав межведомственной рабочей группы;

- подготавливать проекты решений и другие документы

межведомственной рабочей группы по вопросам, относящимся к ее

компетенции;

- взаимодействовать с территориальными органами федеральных

органов исполнительной власти по вопросам, относящимся к компетенции

межведомственной рабочей группы;

- вносить в установленном порядке руководителю межведомственной

рабочей группы предложения и замечания по вопросам, относящимся

к компетенции межведомственной рабочей группы;

- заслушивать на своих заседаниях членов межведомственной рабочей
группы по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной рабочей

группы;

- принимать в пределах своей компетенции решения, носящие

рекомендательный характер.

4. Формирование межведомственной рабочей группы

4.1. Состав межведомственной рабочей группы утверждается

постановлением администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области.

4.2. Межведомственная рабочая группа состоит из руководителя,

заместителя руководителя, ответственного секретаря и членов

межведомственной рабочей группы.

3

4.3. Руководитель межведомственной рабочей группы осуществляет

общее руководство деятельностью межведомственной рабочей группы, в том

числе созывает и ведет заседания межведомственной рабочей группы,

подписывает принятые в протокольной форме решения межведомственной

рабочей группы, дает поручения членам межведомственной рабочей

группы, осуществляет контроль за выполнением указанных решений и

поручений.

В отсутствие руководителя межведомственной рабочей группы его

функции выполняет заместитель руководителя межведомственной рабочей

группы.

4.4. Ответственный секретарь межведомственной рабочей группы

осуществляет работу по подготовке заседаний, формирует повестку дня

заседаний и материалы к ним, ведет протокол заседания.

4.5. Члены межведомственной рабочей группы представляют

ответственному секретарю межведомственной рабочей группы материалы

по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании, подготовка которых

была поручена им руководителем межведомственной рабочей группы.

В случае отсутствия члена межведомственной рабочей группы на заседании

он должен представить свои предложения по вопросам повестки дня заседания

межведомственной рабочей группы в письменном виде.

5. Деятельность межведомственной рабочей группы

5.1. Основной формой деятельности межведомственной рабочей

группы являются заседания.
Заседания межведомственной рабочей группы проводятся по мере

необходимости.

5.2 Решение о проведении заседания межведомственной рабочей

группы принимается ее руководителем и доводится секретарем

межведомственной рабочей группы до сведения членов межведомственной

рабочей группы не позднее чем за 3 рабочих дня до даты его проведения.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствуют не менее двух третей от общего числа ее членов.

5.3. Решения межведомственной рабочей группы принимаются путем

открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на

заседании членов межведомственной рабочей группы. При равном числе

голосов голос председательствующего на заседании межведомственной

рабочей группы является решающим.

5.4. Решения межведомственной рабочей группы оформляются

протоколом. Протоколы заседаний подписываются председательствующим

на заседании межведомственной рабочей группы.

5.5. Решения межведомственной рабочей группы носят

рекомендательный характер.

4

5.6. Протокол и иную информацию о деятельности межведомственной

рабочей группы секретарь межведомственной рабочей группы доводит до

сведения ее членов в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания

межведомственной рабочей группы.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 18.03.2025 № 1140

Состав

межведомственной рабочей группы по вопросам использования средств
индивидуальной мобильности в Богородском муниципальном округе

Нижегородской области
(далее — межведомственная рабочая группа)

Руководитель межведомственной рабочей группы:
Слугин Даниил Михайлович - заместитель главы администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области;

Заместитель руководителя межведомственной рабочей группы:

Грязнов Александр Вячеславович - начальник управления
благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского
муниципального округа Нижегородской области;

Ответственный секретарь межведомственной рабочей группы:

Круглова Ксения Александровна – начальник Шапкинского

территориального отдела управления экономического развития,

промышленности и предпринимательства администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области;

Члены межведомственной рабочей группы:

Демин Дмитрий Александрович – отдела благоустройства управления

благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области;

Лосева Ирина Сергеевна – ведущий специалист отдела малого

предпринимательства и потребительского рынка управления

экономического развития, промышленности и предпринимательства

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области;

Алексеев Павел Иванович – директор МКУ Богородского

муниципального округа Нижегородской области «Спектр»;

Селезнев Дмитрий Сергеевич – заместитель начальника ОГИБДД

Отдела МВД России «Богородский» (по согласованию);

Федотов Роман Михайлович – главный специалист отдела контроля

за ремонтом и содержанием автомобильных дорого ГКУ НО «ГУАД»

(по согласованию).

___________________